Договор №

на обучение по образовательным программам довузовской подготовки

          г. Санкт-Петербург         «___»____________2024г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет промышленных технологий и дизайна» (СПбГУПТД), Высшая школа технологии и

энергетики (ВШТЭ),  осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №Л035-00115-77/00592519,

выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  бессрочно от 07 июня 2022 г., и свидетельства о

государственной аккредитации №2769, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

бессрочно от 21 февраля 2018 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ВШТЭ Луканина Павла

Владимировича, действующего на основании доверенности №38-01-01-251/01-37 от 06.12.2023г., с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени или Ф.И.О., родителя (законного представителя несовершеннолетнего))

 (далее – «Заказчик»), и __________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

                       (Ф.И.О.  обучающегося)

(далее – «Обучающийся»), с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение

Обучающегося по дополнительной общеразвивающей программе: Наименование программы

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________ в довузовском подразделении (образовательном центре) Наименование образовательного

центра.
Продолжительность обучения составляет___________ месяцев. Форма обучения _________________________________.

2. Права сторон
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать

взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе в целом и по

отдельным предметам.

2.4. Обучающийся вправе:

- получать профориентационную информацию по вопросам, касающимся приема и дальнейшего обучения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях ее определения.

3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Осуществить прием на обучение Обучающегося при условии поступления оплаты в размере ________________

 ______________________________________________________________________________________________рублей.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.1.3.  Организовать образовательный процесс в соответствии с расписанием   занятий на период с ________________

по _________________2024 года.

3.1.4. Создать Обучающемуся условия, необходимые для освоения выбранной образовательной программы.

3.1.5. Содействовать участию во внеаудиторных учебно-научных мероприятиях (олимпиадах школьников, творческих

конкурсах, чемпионах и др.).
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Своевременно производить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора,  в сроки

и в порядке, установленные разделе 4 Договора.

3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязуется:

3.3.1. Посещать занятия, добросовестно выполнять все задания, предусмотренные образовательной программой.

3.3.3. Соблюдать Устав Исполнителя, Правила внутреннего распорядка Исполнителя, приказы и распоряжения

Исполнителя.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу, материальным ценностям Исполнителя.

4. Оплата услуг  и порядок расчетов

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения в довузовском подразделении (образовательном

центре) составляет _______________________________________________________________________________. НДС не

облагается, пп14,п.2,ст.49 НК РФ. Стоимость после заключения Договора увеличению не подлежит.

4.2. Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке, указанном в Договоре. Заказчик обязан

предоставить Исполнителю (образовательному центру) копии документов, подтверждающих оплату услуг.

4.3. Днем оплаты считается день поступления средств на лицевой счет Исполнителя.

 2

5. Порядок  изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

5.4.1. по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

5.4.2. по инициативе Исполнителя в случае применения к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет,

отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной

программе обязанностей по ее добросовестному освоению;

5.4.3. в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;

5.4.4. по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Обучающемуся убытков.

5.6. Заказчик/Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность сторон

6.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются путем непосредственных переговоров, а при

недостижении соглашения - в судебном порядке.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до окончания занятий,

предусмотренных расписанием.

7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится

у Исполнителя, второй - у Заказчика, третий - у Обучающегося.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет

промышленных технологий и дизайна»
 СПбГУПТД , (ВШТЭ)

юр.адрес:191186, г.Санкт-Петербург,

ул.Б.Морская, д.18
почтовый адрес: 198095, г.Санкт-Петербург

ул.Ивана Черных, д.4

телефон:
www.gturp.ru

ИНН 7808042283 КПП 784001001

Банковские реквизиты:
УФК по г. Санкт-Петербургу

 (СПБГУПТД, л/с 20726Х72005)

Расчетный счет: 40102810945370000005
Казначейский счет: 03214643000000017200

БИК 014030106

Северо-Западное ГУ Банка России //
УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

ОКТМО 40909000

ОКПО 02068605
КБК 00000000000000000130

ОКВЭД 80.30.1

ОГРН 1027091902
Смета №  номер сметы ОЦ

Директор образовательного центра
_____________________ /ФИО директора ОЦ /

Директор ВШТЭ

____________________/П.В. Луканин /

______________________________________

______________________________________
 (Ф.И.О.)

_______________________________________________

________________________________________

________________________________________

(адрес места жительства)

________________________________________

________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(паспортные данные)

_______________________________________
(телефон)

_______________________________________
(подпись)

«____»_________________ ________г.

______________________________________

______________________________________
 (Ф.И.О.)

_______________________________________________

________________________________________

________________________________________

(адрес места жительства)

________________________________________

________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(паспортные данные)

_______________________________________
(телефон)

_______________________________________
(подпись)

«____»_________________ ________г.

  «____»_________________ ________г.